ГОРОДСКАЯ ДУМА

муниципального образования

городское поселение город Боровск

Калужской области

РЕШЕНИЕ

 от_28 июня_ 2023г.                                                                                              №_44

Об утверждении  Порядка материального стимулирования деятельности народных

дружинников»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным  законом  от  02.04.2014г.  № 44-ФЗ  «Об  участии  граждан  в  охране

общественного  порядка»,  Законом Калужской области от 27.06.2014 № 602-ОЗ «О

регулировании отдельных правоотношений, связанных с участием граждан в охране

общественного порядка», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на

основании  Устава муниципального образования городское поселение город Боровск, в

целях создания условий для деятельности добровольной народной дружины,  привлечения

граждан к охране общественного порядка на территории муниципального образования

городское поселение город Боровск, Городская Дума муниципального образования

городское поселение город Боровск,

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок материального стимулирования деятельности добровольной

народной дружине муниципального образования городское поселение город Боровск

(Приложение  №1).

2. Опубликовать настоящее Решение в  газете «Боровские известия» и разместить на

официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение

город Боровск www.borovsk.org.

         3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

Глава муниципального образования

городское поселение город Боровск                                                               С.В. Галенкова

http://www.borovsk.org./

Приложение № 1

к  Решению Городской Думы

муниципального образования

городское поселение город Боровск

от __28 июня 2023г.  № ___44__

Порядок материального стимулирования деятельности добровольной народной

дружине муниципального образования городское поселение город Боровск

I. Общие положения

1.1. Порядок о материальном стимулировании народных дружинников,

участвующих в охране общественного порядка на территории  муниципального

образования городское поселение город Боровск  (далее – Порядок), разработано в

соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.04.2014 № 44-

ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» и определяет условия и

порядок материального стимулирования народных дружинников за их участие в

мероприятиях по охране общественного порядка на территории муниципального

образования городское поселение город Боровск  за счет средств бюджета  МО ГП

города Боровска.

1.2. Порядок разработан в целях материального стимулирования народных

дружинников, участвующих в охране общественного порядка на территории г.Боровска

(далее – народные дружинники), за успешное и добросовестное исполнение своих

обязанностей во взаимодействии с органами внутренних дел и иными

правоохранительными органами по охране общественного порядка, предупреждению и

пресечению правонарушений на территории г.Боровска

Основными целями материального стимулирования народных дружинников

являются:

а) повышение престижности добровольного участия граждан в охране

общественного порядка на территории г.Боровска

б) укрепление общественной безопасности и правопорядка в г.Боровске,

повышение роли добровольной народной дружины в охране общественного порядка.

1.3. Материальное стимулирование народных дружинников осуществляется в

денежной форме на условиях и в порядке, определенных настоящим Порядком.

1.4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой материального

стимулирования народным дружинникам, является расходным обязательством

администрации Мо ГП город Боровск.

1.5. Главным распорядителем средств бюджета, осуществляющим расходование

средств на материальное стимулирование народных дружинников, является

администрация муниципального образования городское поселение город Боровск.

1.6. Финансирование расходов, связанных с материальным стимулированием

народных дружинников, осуществляется за счет и в пределах ассигнований,

предусмотренных администрацией МО ГП город Боровск на реализацию ведомственной

целевой программы «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании в

рамках исполнения муниципальной программы «Безопасный город» на текущий год.

1.7. Средства на материальное стимулирование народных дружинников носят

целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

II. Условия и порядок материального стимулирования деятельности

народных дружинников

http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=107235853&backlink=1&&nd=102083574&rdk=103&refoid=107235854
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=107235853&backlink=1&&nd=102348779&rdk=0&refoid=107235855
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=107235853&backlink=1&&nd=102348779&rdk=0&refoid=107235855

2.1. Право на получение материального стимулирования имеют народные

дружинники, получившие удостоверения народного дружинника установленного

образца, участвующие в охране общественного порядка на территории г.Бороска, не

имеющие за истекший период текущего года дисциплинарных взысканий со стороны

командира народной дружины и включенные в региональный реестр народных дружин.

2.2. Продолжительность одного выхода на дежурство должна быть не менее

одного и не более трех часов.

2.3. Размер материального стимулирования составляет 350 рублей за час

дежурства.

2.4. Предложения о материальном стимулировании народных дружинников

готовит командир народной дружины.

2.5. Для получения материального стимулирования командир добровольной

народной дружины подает в администрацию города Боровска Табель учета дежурств по

охране общественного порядка членами народной дружины согласно образцу

(Приложение 2):

- Заявление о выплате (Приложение № 2 к Порядку)

- Копии документов, удостоверяющих личность народного дружинника;

- Копию удостоверения народного дружинника;

- Банковские реквизиты для перечисления материального стимулирования.

2.6. На основании указанных документов управлением общественной безопасности

формируется личное дело на каждого народного дружинника, в котором должны

храниться заявление и копии предоставленных документов.

2.7. Командир народной дружины несет ответственность за достоверность и

полноту представленных сведений о народных дружинниках.

2.8. Выплата материального стимулирования народным дружинникам

осуществляется на основании распоряжения администрации МО ГП город Боровск с

приложением Табеля.

2.9. Выплата материального стимулирования народным дружинникам

осуществляется в течение 15 календарных дней со дня принятия Распоряжения о

материальном поощрении народных дружинников в пределах финансового года путем

перевода денежных средств на их лицевой счет, открытый в российской кредитной

организации (карта МИР).

2.10. Основанием для отказа в предоставлении материального стимулирования

являются:

-несоответствие заявителя требованиям настоящего Порядка;

-предоставление неполного пакета документов;

-предоставление недостоверных сведений.

Приложение 2
  СОГЛАСОВАНО

     Начальник ОМВД России по Боровскому району
     __________________________ _______________

     (подпись) (инициалы, фамилия)
     М.П.

     "__" _____ 202_ г.

Табель учета дежурств по охране общественного порядка членами народной дружины <1>

добровольная народная дружина «Муниципального образования городского поселения город Боровск»
(наименование народной дружины)

за        202  года
(наименование месяца)

N
п/п

Ф.И.О.
народного
дружинника

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Итог
о,
дней

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Командир добровольной народной дружины                                               Должностное лицо

администрации

      МО ГП город Боровск, ответственное

              за организацию взаимодействия с ОМВД

"____" __________ 20____ г. _________ __________                       "____" __________ 20____ г._________

________

                      (подпись)(инициалы,фамилия)                                      (подпись)(инициалы,фамилия)

  ________________
<1> В табеле указываются дни, проведенных народным дружинником на дежурстве по охране общественного порядка